

## کمالوندی:از امروز تولید اورانیم غنی‌شده در نطنز چهار برابر شد

سختگوی سازمان انرژی اتمی از چهار برابر شدن تولید اورانیموم غنی‌شده ۳۶۷ در نطنز خیر داد.بهروز کمالوندی گفت: از امروز در سایت نطنز چهار برابر ظرفیت قبلی که تولید اورانیموم غنی شده داشتیم، تولید خواهیم کرد.

وی همچنین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه «با یا در فرصت ۶۰ روزه از سقف ۳۰۰ کیلوگرم عبور خواهیم کرد؟» گفت: ما به زودی از این سقف در کمتر از چند هفته عبور می‌کنیم. ما قبلاً علاوه بر غنای ۳۶۷ روی غناهای دیگر هم کار می‌کردیم و تولیدات



**آفتاب یزد**– گروه سیاسی: بعد از انفجارهای اخیر بغداد در نزدیکی سفارت آمریکا ترامپ در توثیتی خصمانه در ارتباط با ایران می‌نویسد: «اگر ایران می‌خواهد بجنگد، این به طور رسمی پایشش خواهد بود. هرگز آمریکا را دوباره تهدید نکند.»

این در حالی است که وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به پیام توثیتی دونالد ترامپ، ادعای تهدیدآمیز وی را با اشاره به واقعیت‌های تاریخی بی‌تاثیر خواند و به رئیس‌جمهور آمریکا توهین کرد: «هیچ وقت یک ایرانی را تهدید نکند.»

محمدجواد ظریف، نوشت: «دونالد ترامپ به تحریک تیم بی، امید دارد به چیزی دست یابد که اسکندر، چنگیز و دیگر متجاوزین در آن ناکام بوده‌اند. ایرانیان هزاران سال سربلند ایستاده‌اند و متجاوزین همه رفته‌اند. تروریسم اقتصادی و رجزخوانی‌ها برای نسل کشی، ایران را پایان نخواهد داد.»

وی همچنین گفت: «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن. احترام را آزمایش کن، جواب خواهد داد.» در این میان چهره‌های اصلاح‌طلب نیز نسبت به این توثیت جنگ‌طلبانه واکنش نشان داده‌اند. البته واکنش‌ها فقط مختص به داخل ایران نبود چرا که آن طور که کریس مورفی سناتور آمریکایی در این باره به کنایه می‌گوید: «اگر بچه چهارم دبستانی من، فرمانده بود، همین توثیت» را می‌نوشت.»

از سویی وندی شرمن دموکرات و معاون وزارت خارجه اوپاما هم خطاب به او می‌نویسد: شاید فکر می‌کنی، رویکرد «اتش و خشم» در مقابل کره شمالی، روی ایران جواب می‌دهد تا با تو دیدار کنند، جواب نخواهد داد؛ البته قمار کره

شمالی هم خیلی خوب از آب درنیامد، درآمد؟

مایکل مک فال، سفیر سابق آمریکا در روسیه نیز اظهار می‌کند: ایران «رسمًا» هزاران سال است که وجود داشته و قطعاً از دوره ریاست‌جمهوری ترامپ نیز جان سالم به در می‌برد.

میت رامتی کاندیدای ریاست‌جمهوری سابق حزب جمهوری‌خواه آمریکا یکی از منتقدان همیشگی دونالد ترامپ نیز دراین باره می‌گوید: من فکر می‌کنم جوانان و مردم جهان به رئیس‌جمهوری آمریکا نگاه می‌کنند و می‌گویند: آیا این فرد همان کسی است که ما می‌خواهیم همانند او شویم؟

وی ادامه داد: ویژگی‌های شخصیت انسان، صداقت، فروتنی و تمایل به کمال و بی‌عیب و

نقص بودن است. اما رئیس‌جمهوری آمریکا از برخی ویژگی‌های شخصیت یک انسان دور شده است.این در حالی است که از سوی دیگر رئیس

مجلس نمایندگان آمریکا گفته است که دولت این کشور مجوز کنگره را برای جنگ با ایران ندارد.وی در ادامه متذکر شد که دونالد ترامپ نمی‌تواند با استفاده از «مجوز استفاده از نیروی

نظامی - جنگی را با ایران آغاز کند. کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا نیز

با انتقاد از سیاست‌های دولت ترامپ در قبال کشورمان گفت که این رویکرد دولت موجب افزایش تنش با ایران شده است.

آن طور که ایسنا می‌نویسد، آدام شف رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس گفت که وقتی شما یک سری گام‌هایی را برای بالا بردن تنش برمی‌دارید، نباید از این متعجب شوید که اطلاعات نشان دهند تنش‌ها افزایش پیدا کرده



داشتیم اما از این به بعد تمرکزمان روی غنای ۳۶۷ است. سختگوی سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه «چه تغییرات فنی دیگری انجام شده که ظرفیت تولیدات چهار برابری شده است،

در حالی که در چارچوب برجام همچنان قرار داریم؟» اظهار کرد: تغییرات فنی را ایجاد کردیم که ظرفیت ما را در تولید اورانیموم با غنای ۳۶۷ چهار برابر می‌کند و مقدار باقیمانده تا سقف ۳۰۰ کیلو ظرف چند هفته تکمیل می‌شود اما اجازه دهید فعلاً

aftab.yz@gmail.com

## سیاسی

در رابطه با این تغییرات فنی ایجادشده چیزی نگویم. به گزارش ایسنا، کمالوندی در پاسخ به این سوال که «چه زمانی غنی‌سازی ۲۰ درصدی در دستور کار قرار می‌گیرد؟»، خاطرنشان کرد: ما براساس نیاز فنی غنای خود را تغییر می‌دهیم. همچنین براساس دستور مقامات کشور این ظرفیت می‌تواند به ۲۰ درصد تغییر کند و همانطور که آقای صالحی قبلاً گفتند ظرف چهار روز می‌توانیم تولید اورانیموم تا غنای ۲۰ درصد را شروع کنیم.

پاسخ ایرانی‌ها به توثیت جنگ‌طلبانه و ضد ایرانی ترامپ

# اسکندر و چنگیز هم نتوانستند چه برسد به تو!

**بعد از انفجارهای اخیر بغداد در نزدیکی سفارت آمریکا ترامپ در توثیتی خصمانه در ارتباط با ایران می‌نویسد: «اگر ایران می‌خواهد بجنگد، این به طور رسمی پایشش خواهد بود. هرگز آمریکا را دوباره تهدید نکند.»**

است.وی همچنین تصریح کرد: به همین دلیل است که متحدان‌مان در حال دور شدن از ما هستند. به همین دلیل است که متحدان‌مان روز به روز در حال منزوی کردن ما هستند،

خود در گفت‌وگوی با شبکه فاکس نیوز با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس این کشور مبنی بر این که ایران به دنبال دست‌یابی به تسلیحات هسته‌ای است، بار دیگر اظهار کرد من کسی نیستم که با ایران وارد جنگ شوم، اگر بخواهم وارد جنگی شوم آن جنگ اقتصادی خواهد بود.

او گفت: من به دنبال جنگ نیستم. اما وقتی وضعیت‌ی مانند وضعیت ایران وجود دارد، نمی‌توان به آن‌ها اجازه داد که تسلیحات هسته‌ای داشته باشند، نمی‌توان اجازه وقوع چنین چیزی را داد.

وی با بیان این که از جنگ رویگردان است اظهار کرد: علیرغم تمام چیزهایی که در حال رخ دادن هستند، من وارد جنگ نخواهم شد چرا که جنگ به اقتصاد و مهم‌تر از همه به مردم آسیب می‌رساند.اظهاراتی که این بار ظرف چند ساعت باعث کاهش دوباره قیمت ارز و کالاهای

ناگفته نماند دراین میان البته کشورهای اروپایی نیز واکنش‌های متفاوتی به توثیت جنگ‌طلبانه آمریکا نشان داده بودند و سختگوی وزارت خارجه آلمان نسبت به افزایش لفاظی‌های ایالات متحده علیه ایران هشدار داد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آلمان در کنفرانسی در واکنش به توثیت دونالد ترامپ گفت: ما مخالف افزایش لفاظی هستیم.

وی در ادامه اظهار کرد که افزایش لفاظی‌ها و تهدیدات ممکن است به تنش بیشتر در منطقه منجر شود.

**آفتاب یزد گزارش می‌دهد**

## تخریب هدفمند عارف در آستانه انتخابات هیئت رئیسه

■ **ادعای وا‌هی سهم خواهی عارف برای ریاست موهبتی!**

طی روزهای اخیر یک فرد در صفحه شخصی توثیتر خود نوشت که نمایندگان مجلس جلوی سهم خواهی عارف و تاجگردون از تامین اجتماعی را نمی‌گیرند؟ او ادامه داد: «۰ ۴۰ میلیون دریافت کننده خدمات تامین اجتماعی خیر دارند که پس از ۲ سال اداره شدن با سرپرست را می‌خواهند به مافیای خانواده موهبتی واگذار کنند.» گفتنی است که سازمان تامین اجتماعی پس از درگذشت محمدتقی نوربخش، ماه‌ها توسط محمدحسین زدا به عنوان سرپرست اداره شد و از آن زمان حکم ریاست برای این سازمان صادر نشده است.

■ **عدم لزوم فشار عارف برای ریاست موهبتی**

بدیهی بود که روی سخن این فرد، بیشتر با ظاهر موهبتی مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران است. چراکه او در سلسله توثیت دیگری مدعی شد: «۵ ماه پیش هشتاد دادیم طاهر موهبتی در یک قدمی تامین اجتماعی است. او در حالی، مدعی فشار رئیس فراکسیون امید برای ریاست طاهر موهبتی در سازمان تامین اجتماعی است که نخست موهبتی خود در کارنامه اش از سوابق کافی برای نشستن بر کرسی ریاست تامین اجتماعی برخوردار است و نیازی به فشار و وساطت برای کسب این جایگاه ندارد. زیرا او پیش از این به عنوان مدیرعامل بیمه سلامت فعالیت کرده و از چهره‌های شناخته شده در صنعت بیمه به شمار می‌رود.او در دوره سید حسن قاضی زاده

خود برسد.

از این رو، به نظر می‌رسد برخی با توجه به محتمل دانستن اعلام کاندیداتوری عارف، شایعه اخیر را با هدف تخریب او و برخی دیگر از اعضای فراکسیون امید مطرح کردند تا چهره دیگری از فراکسیون امید و رئیس آن در اذهان عمومی به نمایش گذاشته و به مقصود خود برسند.

### خالی از خویشی و غربت!

پرداخت دیه حرف می‌زند و در سوگ گلی کجا چه شده است خم به ابرو نمی‌آورد تا باور کنیم زندگی روی پلشت خود را نشانمان داده و توفان بی تفاوتی در جاده‌ها ایستاده و انتظارمان را می‌کشد. باور کنید هزار سال پیش دنیا اینگونه نبود و آدمی به زورق مهر سخت محتاج بود. آن هنگام که اشک رازی بود سر به مهر و هرگز کسی اینگونه به کشتن شمایل نودوستی بر نمی‌خاست.همان سال‌ها که دستانمان

در میان بگذارید.

aftab.yz@gmail.com

## سیاسی

سه‌شنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ • شماره ۵۴۶۱ **آفتاب**

### وزیر خارجه عمان در تهران

**یوسف بن علوی وزیر امور خارجه روز گذشته وارد تهران شد.به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و سخنگویی وزارت امور خارجه، وزیر امور خارجه عمان پس از ورود به تهران با محمد جواد ظریف رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران دیدار و در خصوص روابط دو جانبه و مهم ترین مسائل منطقه ای و بین‌المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد.**

بین الملل

آمریکا:

**از خاک عراق برای تعدی به همسایگان استفاده نمی‌کنیم**

اطلاعیه خاطر‌نشان کرده است که 'جوی هود' کاردار آمریکا این اظهارات را جریان دیدار خود با زئرال 'زائد شاکر جودت' فرمانده پلیس فدرال عراق در محل این فرماندهی بیان کرده است.

اطلاعیه سفارت آمریکا در بغداد، همزمان با افزایش اقدامات تحریک آمیز و تهدیدات واشنگتن علیه کشورهای منطقه از جمله ایران و عراق و همچنین جوسازی آمریکا و برخی کشورهای عربی منطقه در خصوص افزایش تهدیدات و ناامنی در عراق صورت می‌گیرد، در پی افزایش تهدیدات و اقدامات تحریک آمیز مقامات آمریکایی در هفته های اخیر در سطح منطقه و از جمله در عراق، بسیاری از رهبران سیاسی این کشور با صدور بیانیه و سخنرانی یا گفت و گو با رسانه‌ها نسبت به تبعات آن هشدار داده اند.

خبر

**قطر برای حضور در دو نشست مکه دعوت نشد**

است، حمله کرد.

مربخی اظهارات الجبیر را درام فاسدی توصیف کرد که در هر جلسه یا کنفرانس مطبوعاتی از زمان آغاز تحریم تکرار کرده و هیچ سندی برای آن ارائه نمی‌دهد.

وی تأکید کرد که دوری کشورهای منطقه از رژیم عربی کودکانه به حل همه مشکلات منطقه کمک می‌کند. این وزیر قطری در پایان با اشاره به تنش موجود در خلیج‌فارس و ادعای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرد که دوچه اعتقادی ندارد که ایران دنبال جنگ یا ایجاد بی‌ثباتی در منطقه باشد.

دیپلماسی

موسویان:

**بولتون و تنائهاو به دنبال کشاندن ترامپ به جنگ هستند**

عملیات "فشار حداکثری" مطلوب باشد که نیازی به مرحله بعد نخواهند داشت. اولویت آن‌ها فروپاشی نظام بولتون برای کشاندن ترامپ به دام جنگ چیست؟ به تشریح ابعاد هشنگانه طرح دو مرحله‌ای جناح جنگ‌طلب آمریکا پرداخت، وی مرحله اول این طرح را "فشار حداکثری" دانست و گفت: طرح عملیاتی این مرحله دارای چهار بعد است که از یک سال قبل آغاز شده و تا قبل از انتخابات سال ۲۰۲۰ آمریکا ادامه خواهد داشت. در بعد اول: "جنگ اقتصادی" شامل جامع‌ترین تحریم‌های اقتصادی و بستن تمام شریانات مالی و اقتصادی ایران به قصد ایجاد شورش و ناامنی و فروپاشی از داخل است. مهم‌ترین بخش این جنگ نیز بستن منطقه‌ای با اسرائیل و برخی از کشورهای عربی، انتخابات در مورد بمب هسته‌ای و تروریسم و توان دفاعی و موشکی، فشار به متحدان به ویژه اروپا برای همراه شدن با آمریکا بخشی از جنگ سیاسی است.

سیدحسین موسویان دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به این پرسش که طرح عملیاتی تیم بولتون برای کشاندن ترامپ به دام جنگ چیست؟ به تشریح ابعاد هشنگانه طرح دو مرحله‌ای جناح جنگ‌طلب آمریکا پرداخت، وی مرحله اول این طرح را "فشار حداکثری" دانست و گفت: طرح عملیاتی این مرحله دارای چهار بعد است که از یک سال قبل آغاز شده و تا قبل از انتخابات سال ۲۰۲۰ آمریکا ادامه خواهد داشت. در بعد اول: "جنگ اقتصادی" شامل جامع‌ترین تحریم‌های اقتصادی و بستن تمام شریانات مالی و اقتصادی ایران به قصد ایجاد شورش و ناامنی و فروپاشی از داخل است. مهم‌ترین بخش این جنگ نیز بستن منطقه‌ای با اسرائیل و برخی از کشورهای عربی، انتخابات در مورد بمب هسته‌ای و تروریسم و توان دفاعی و موشکی، فشار به متحدان به ویژه اروپا برای همراه شدن با آمریکا بخشی از جنگ سیاسی است.

بعد دوم این است که در طول چند ماه آینده سعی خواهند کرد، اقدامات آمریکا یک "عملیات دفاعی و نه تهاجمی" قلمداد شود. نتائنهاو با اطلاعات جعلی این بعد را مدیریت خواهد کسر. او با یک برنامه حساب شده، اطلاعات ساختگی برای مراکز امنیتی و اطلاعاتی آمریکا و سایر کشورهای غربی ارسال خواهد کرد مبنی بر اینکه ایران از طریق نیروهای متحد منطقه‌ای همچون حزب‌الله یا الحشدالشعبی یا حوثی‌ها قصد عملیات علیه نیروها با تأسیسات

آمریکارا در منطقه با متحدان آمریکا دارد. موسویان بعد سوم را آماده‌سازی نیروها و پایگاه‌های نظامی آمریکا در ابعاد عملیات هوایی و دریایی در منطقه "دانست" افزود: هرچند اقدامات آنها در این مرحله با عراق‌های قرون‌اول همراه بوده و با هدف جنگ روانی است، اما نوعی آماده‌سازی ظرفیت نظامی هم هست.این دیپلمات پیشین کشورمان بعد چهارم مرحله دوم این طرح را "خلق یک یا چند عملیات تروریستی توسط عوامل خودشان علیه نیروهای آمریکایی یا مراکز و تأسیسات متحدان آمریکا در منطقه" دانست و گفت: با خلق این عملیات‌ها، بلافاصله ایران را منتهم می‌کنند و اسناد ساختگی دال بر دخالت ایران هم فوراً منتشر می‌کنند. البته نباید از خطر عوامل خودسر نفوذی آنها هم غافل بود. وی تأکید کرد: مقامات سیاسی امنیت‌ی و نظامی ایران باید از هم‌اکنون یادزهر همه ابعاد مختلف این توطئه‌ها را فراهم کنند. به گزارش ایسنا، دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به گسستی که از احتمال جنگ می‌گویند، گفت: من مکرراً در چند ماه گذشته نوشته و گفته‌ام که شخص ترامپ، اکثریت کنگره و مردم و رسانه‌ها و اندیشکده‌ها و مراکز علمی آمریکا، سایر قدرت‌های جهانی و اکثریت قاطع کشورهای جهان با جنگ مخالف هستند و از این رو در مقطع فعلی جنگی در کار نیست. اما باید بدانیم که جبهه بولتون و نتائنهاو در چارچوب طرح دو مرحله‌ای با ابعاد هسته‌شنای که ای‌گفتم، برای کشاندن ترامپ به دام جنگ با ایران تلاش خواهد کرد. در مجموع نتیجه

باشیم که داشتن

نمک حرمت داشت.

اینجا ایران است و زورق مودت به سادگی

در فلش بخار نخواهد شد و الفت با نام تو

آغاز می‌شود برادر! خواهر!

پس به قدر برکه‌ها اشک بریز و برای جوانی

که در انتهای مسیر مه آلود جان داد و غرور

را به غروب پیوند زد و غریبانه برگشود

اشکی بریز که مرگ پایان کیوتر نیست و

پرواز را باید به خاطر سپرد تا ابد، که عشق

پیروزی آدمی است و آغوش جایی برای

گریستن…

در طول تمام این سال‌هاغلب رئیس جمهورهایی

آشتی بود و چشمانمان پیام آور همدلی و هر سیدم به ما نوازش یکدیگر پیدار می‌شدیم و

برای حیات را دم طایفه عادت می‌گرفتم.

حالا اما همه چیز عوض شده. بی تعارف

سر شده ایم انگار که با تماشای تلخ ترین

حوادث ککمان نمی‌گزد و به سلفی گرفتن با

ناکامان به مسلخ رفته بنسند می‌کنیم و اسیر

وچنان درد نمی‌شویم.

کاش می‌شد در چنین شرایط عذاب آلودی به

گذشته سرک بکشیم و کمی شبیه سال‌هایی

که آمده‌اند به فکر انتقال آب به زادگاهشان بوده‌اند، این آخری‌ها هم طرح انتقال آب به سمنان مطرح شده بود که ما هر چه سوال کردیم نفهمیدیم دلیل این انتقال آب چیست!

در نتیجه این انتقال آب‌ها تا کنون در مرحله

خیال پروری بوده است، من احتمال می‌دهم

که در رابطه با این انتقال آب از دریاچه وان به

دریاچه ارومیه مزاح صورت گرفته است چرا که

فکر نمی‌کنم ترکیه چنین اجازه ای بدهد! بهتر

است مسئولان محترم رستی به حقایق بپردازند

تا خیال پردازی‌ها!